1332. minus dictus episcopus juribus suis utatur. — *Arinione*, XVI. kal. Julii, pontificatus nostri anno sextodecimo.
Ny kirkehist. Samlinger IV. 213-15.
- 16 Junii. *1576. JOHANNES (XXII^{us}) papa proposito monasterii s. Georgii Stadensis et . . . Hambergensis et M. Jacobo de Mutina, capellano sedis apostolicæ, committit, ut Hellembertum in corporalem possessionem ecclesiæ et episcopatus Slesviensis ac bonorum mensæ episcopalis inducant. — *Arinione*, XVI. kal. Julii, pontificatus nostri anno XVI.
Ny kirkehist. Samlinger IV. 216-19.
- 19 Junii. *1577. MAGNUS, Sueciæ et Norvegiæ rex, omnia privilegia archiepiscopo et ecclesiæ Lundensi a regibus Daciæ concessa confirmat. — *Kalmarne*, feria sexta proxima post Botulphi.
Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 273. Rydberg, Sverges Traktater I. 536.
- 28 Junii. *1578. JOHANNES ABBESSON, civis Lundensis, Laurentium Jonsson et Hinricum Jonsson quittat pro 200 marcis denariorum, pro quibus Laurentius bona in Gyorthelykke et Ywetoifte in Willantheret et in Oraker et Esperyth in Luthgudæheret impignoraverat, et pro 200 marcis denariorum, pro quibus ambo sibi lidejusserant pro Elsef, relicta Lodowici marskalci. — In vigilia apostolorum Petri et Pauli.
Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 273-74.
- 6 Julii. *1579. UNIVERSI IN PROVINCIA FERSHERET HABITANTES ad dandum domui leprosorum Lundensi singulis annis unum caseum vel duos denarios Scanienses se obligant. — *Lundis*, octava apostolorum Petri et Pauli beatorum.
Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 275.
- 6 Julii. 2090. Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 274-75. Brudst. i Westfalen, Monumenta III, Prof. S. 58.
- 14 Julii. *1580. VSE PETERS DOTHER, relicta Petri Boson, Thorstoni Thuresson curiam suam in Otlæryth et partem terræ in Lynderyth pro omnibus debitis, quibus ei obligatur, scotat. — Feria tertia proxima post festum b. Kanuti martiris.
Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 276.
- 11 Julii. *1581. VSE PETERS DOTHER, relicta Petri Boson, Holmgero Jonosson plenam potestatem bona sua in Ytlæryth et Lynderyth sita Torstoni Thuresson testimonio placitali scotandi confert. — Feria tertia proxima post festum b. Kanuti regis.
Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 276.
- 21 Julii. *1582. KAROLUS, archiepiscopus, et CAPITULUM LUNDENSE de falsis quæstoribus eleemosinarum admonent, enumerantes quot indulgentiæ a papis, archiepiscopis, episcopis ecclesiæ Lundensi sint concessæ; deinde significant, Johannem dictum Baat pro petenda eleemosina ad restorationem memoratæ ecclesiæ esse emissum. — *Lundis*, in vigilia b. Jacobi.
Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 277-78.
- 9 Augusti. *1583. MAGNUS, rex Sueciæ, Norvegiæ et SKANIE, Johanni Andresson dicto Jwl bona sua et corona in villa Hargh in provincia Akirbo ad gratiam concedit. — *Sudhercopie*, vigilia b. Laurentii martiris gloriosi.
Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 279.
- 20 Augusti. *1584 (= 2002). Datum er: Des negesten Donredages na unser Fruwendage, also se tho Himmel vor.
Plattyd-k. Stemann, Geschichte d. öffentlichen u. Privat-Rechts d. Herzogthums Schleswig III. 4-6.

1332.

*1585. MAGNUS, Norvegiæ et Sueciæ rex, canonicos Wibergenses, insulam Læsø visitantes bonaque eorum, item ipsam insulam et inhabitatores ejus sub speciali protectione suscipit defensandos. — *Apud castrum Bagahuus*, sextodecimo kalendas Octobris.

Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 281. Rydberg, Sverges Traktater I. 536—37.

16 Septbr

*1586. LAURENCIUS JENSSON dat Nicolao Brwn in Sedhorp plenam potestatem secotandi omnia bona sua in parochia Sedhorp sita leprosis juxta Swinborgh perpetuo possidenda, tali conditione præhabita, ut prædicti leprosi omni anno fratribus minoribus in Swinborgh dimidiam marcam ordei et modium butyri solvere teneantur. — In festo sancti Mathei apostoli Cristi ewangeliste gloriosi.

Kirkehist. Samlinger 3. Række I. 550.

21 Septbr

*1587. JOHANNES DE AXCOWE, armiger, omnibus bonis et juribus in villa Goldeniz, patri suo Mathiæ de Axcowe militi per Ericum regem quondam Daciæ collatis et Johanni Roden, consuli in Rozstoch, venditis, renuntiat. — *Rybeniz*, in vigilia b. Mychaelis archangeli.

Meklenburgisches Urkundenb. VIII. 302—303.

28 Septbr.

*1588. JOHANNES (XXII^{idus}) papa clero diocesis Upsalensis nuntiat, se electionem Petri, prioris provincialis fratrum prædicatorum provinciæ Daciæ, in archiepiscopum Upsalensem confirmasse. — *Arinione*, V. nonas Octobris, pontificatus anno XVII.

Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 283—84.

3 Octobr

*1589. VALDEMARI, ducis Jutiæ, et GERARDI et JOHANNIS, comitum Holsatiæ et Stormariæ, litteræ de conventionem inter ipsos et MAGNUM, regem Norvegiæ et Sueciæ, cum adhaerentibus facta, ita ut pax restituatur et Scania cum Blekingia, Listria et insula Huethen, exceptis provinciis Biergahæred et Norra Aassbohæred, liberis Canuti (Porse) quondam ducis competentibus, Magno regi cedatur, ea conditione, ut summam 34000 marcarum puri argenti, pro quibus hæ terræ Johanni duci erant impignoratæ, solvat, aliisque additis conditionibus. — *Helsingor*, proxima quarta feria post festum Omnium Sanctorum.

Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand IV. 288—94. Michelsen, Urkundensamml. II. 420—25. Rydberg, Sverges Traktater I. 537—43. Brudstykk. i Urkundenb. d. Stadt Lübeck II. 503.

4. Novbr.

2091. Tydsk Udt. i Zeitschr. f. Schleswig-Holstein-Lauenb. Gesch. VI. Repert. S. 111.

13. Decbr.

*1590. JOHANNES, comes Holtzaciæ et Stormariæ et capitaneus Scanie et Syelandiæ, Karolo archiepiscopo Lundensi cum aliis proceribus terræ Scanie committit redimere castrum Helsingborgh a domino Egherdo Brokendorp pro sex millibus marcarum puri argenti ponderis Coloniensis.